

Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение высшего
профессионального образования «Ярославский государственный педагогический
университет им. К.Д. Ушинского»

УТВЕРЖДАЮ



Ректор университета
профессор

В.В. Афанасьев

2015 г.

Изменения

в Положение о магистратуре

г. Ярославль
2015

Внести в «Положение о магистратуре» следующие изменения:

1. В п.1.2 раздела 1:

1.1 В абзаце первом слова «Закона Российской Федерации «Об образовании» от 10.07.1992 №3266-1 (с дополнениями и изменениями); «Федерального закона «О высшем и послевузовском профессиональном образовании» от 22 августа 1996 г. №125-ФЗ (с дополнениями и изменениями)» заменить словами: **«Федерального закона от 29.12.2012 №273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации» (с дополнениями и изменениями)».**

1.2. Абзацы второй, шестой, одиннадцатый и двенадцатый **исключить.**

1.3 В абзаце седьмом слова «Положения об итоговой государственной аттестации выпускников высших учебных заведений Российской Федерации, утвержденного приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 25.03.2003, №1155» заменить словами **«Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 29 июня 2015 г. №636 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам высшего образования – программам бакалавриата, программам специалитета и программам магистратуры»».**

1.4 В абзаце восьмом слова «Инструкции о порядке выдачи документов государственного образца о высшем профессиональном образовании, заполнении и хранении соответствующих бланков документов, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 10.03.2005 г., №65 (с последующими изменениями и дополнениями)» заменить словами: **«Приказа Министерства образования и науки Российской Федерации от 13 февраля 2014 г., №112 «Об утверждении Порядка заполнения, учета и выдачи документов о высшем образовании и о квалификации и их дубликатов»».**

1.5 В п.1.3 слова «государственных образовательных стандартов высшего профессионального образования (ГОС ВПО), а с 2011 года – на основе Федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС ВПО)» заменить словами: **«Федеральных государственных образовательных стандартов (ФГОС ВО)».**

1.6 В п.1.6 слова «определенным ГОС ВПО 2005 года» исключить.

2. В разделе 2 в п.2.1 слово «лицензионному» заменить на слово «лицензированному».






3. В разделе 5:

3.1 Наименование раздела «Итоговая государственная аттестация» и слова в тексте раздела заменить на слова **«Государственная итоговая аттестация».**

3.2 В тексте раздела слова «государственные аттестационные комиссии (ГАК)» заменить словами **«государственные экзаменационные комиссии (ГЭК)».**

Согласовано:

Первый проректор
Проректор по учебной работе
Проректор по учебной работе
(заочное отделение)
Начальник учебно-методического
управления
Начальник юридического отдела

М.В.Новиков
В.П.Завойстый
А.М.Ермаков
Н.Д.Лопаткина
Е.С.Белозерова

Принято на заседании Ученого совета
от «15» 12 2015 г. протокол № 05

Ученый секретарь



Ю.С.Никифоров